



EJERCITO DE LA REPUBLICA DOMINICANA
INVENTARIO EN ALMACEN DE 1RA. CLASE INTENDENCIA GENERAL, ERD.
DEL 1 AL 31 DE MARZO DEL 2022
VALORES EN RD\$



Capitulo
Sub-Capitulo

203
2

1
1

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
17/02/2017	17/02/2017	unidad	Abrigos (Jackets) Digitales	1	54.00	3,850.00	207,900.00
11/06/2018	11/06/2018	pares	Botas negras tipo Militar Marca BELLEVILLE	2	31.00	5,861.97	181,721.07
23/02/2018	23/02/2018	unidad	Botones para Trajes	3	65.00	165.00	10,725.00
18/12/2020	18/12/2020	unidad	Chamacos de camiflajes Analogos	4	39.00	2,866.00	111,774.00
22/08/2014	22/08/2014	unidad	Corbatin para Damas	5	122.00	350.00	42,700.00
13/12/2016	13/12/2016	unidad	Corbatas verde olivo para Alistado	6	319.00	420.00	133,980.00
26/02/2019	26/02/2019	unidad	Camisa de combate shirt	7	186.00	5,475.00	1,018,350.00
22/08/2014	22/08/2014	pares	Cordones Rojos	8	13.00	15.00	195.00
22/08/2014	22/08/2014	pares	Cordones Azules	9	55.00	15.00	825.00
22/08/2014	22/08/2014	pares	Cordones Blanco	10	50.00	15.00	750.00
22/08/2014	22/08/2014	unidad	Franela 100% algodón color negras militar	11	4,324.00	179.22	774,947.28
14/11/2017	14/11/2017	unidad	Fajines Tri colores	12	93.00	25.00	2,325.00
23/02/2018	23/02/2018	unidad	Gorro Verde Olivio Masculino	13	1,593.00	1,450.00	2,309,850.00
23/02/2018	23/02/2018	unidad	Pantaloncillo Blanco	14	68.00	140.00	9,520.00
14/11/2017	14/11/2017	unidad	Sombreros negros	15	55.00	700.00	38,500.00
23/12/2020	01/02/2021	pares	zapatos tipo militar	16	1.00	1,800.00	1,800.00
23/12/2020	01/02/2021	pares	Zapatos para damas tipo militar	17	2.00	1,800.00	3,600.00
23/12/2020	01/02/2021	unidad	Rotulo de ERD para chamaco	18	5,627.00	150.00	844,050.00
23/12/2020	01/02/2021	unidad	Sellos del ERD para chamaco	19	2,580.00	150.00	387,000.00
23/12/2020	01/02/2021	unidad	Bandera ERD., para chamacos	20	6,113.00	147.45	901,361.85
23/12/2020	16/02/2021	pares	Pares de ligas finas verde olivo militar tipo gusano	21	-	100.00	0.00
24/12/2020	22/02/2021	unidad	Uniforme deportivo completo logo AMBC	22	-	1,000.00	0.00
27/04/2021	27/04/2021	unidad	Correa en nylon con herbilla dorada	23	42.00	300.00	12,600.00
04/08/2020	04/08/2020	pares	Botas negras tipo Militar Marca OREGON	24	-	2,687.21	0.00
22/06/2021	22/06/2021	unida	Chamacos Digitales (Pantalon, Camisa y Gorra) USA.	25	160.00	2,866.00	458,560.00
22/06/2021	22/06/2021	pares	tenis deportivos color negro	26	23.00	1,400.00	32,200.00
02/06/2021	02/06/2021	pares	Juegos de Uniformes Deportivos Bordados ERD.	27	2,068.00	1,000.00	2,068,000.00
01/11/2021	01/11/2021	unidad	sellos del ERD para ropa caqui	28	5,399.00	150.00	809,850.00
31/03/2022	31/03/2022	unidad	camisas mangas largas kaki	29	272.00	1,000.00	272,000.00
31/03/2022	31/03/2022	unidad	pantalones kaki	30	272.00	1,000.00	272,000.00
31/03/2022	31/03/2022	unidad	boinas negras militares con sellos bordados	31	400.00	1,450.00	580,000.00
						TOTAL	11,487,084.20


JANSEL RAFAEL REYES BELTRÉ,
 Primer Teniente, ERD
 Encargado del Almacen de Propiedades de 1ra. Clase, Intendencia General del ERD.





**EJERCITO DE LA REPUBLICA DOMINICANA
INVENTARIO EN ALAMCEN DE 2DA. CLASE INTENDENCIA GENERAL,ERD.
DEL 01 AL 31 DE MARZO DEL 2022**



0203
02

01
0001

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
08/02/2021	08/02/2021	UNIDAD	Ambientador para oficina	1	60.00	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
08/02/2021	08/02/2021	UNIDAD	Cepillo de pared	2	45.00	RD\$ 56.00	RD\$ 2,520.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Clips Accor	3	90.00	RD\$ 135.00	RD\$ 12,150.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Gomas banda	4	20.00	RD\$ 20.10	RD\$ 402.00
04/11/2020	04/11/2020	UNIDAD	Cajas de Marcadores para pizarra No.10	6	4.00	RD\$ 134.00	RD\$ 536.00
07/08/2018	07/08/2018	UNIDAD	Resaltadores de diferentes colores	10	39.00	RD\$ 221.90	RD\$ 8,654.10
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Resma de papel Bon 8 1/2x11	11	460.00	RD\$ 200.00	RD\$ 92,000.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Resma de papel Bon 8 1/2 x13	12	230.00	RD\$ 210.00	RD\$ 48,300.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Caja de Folders 8 1/2x11 1/100	19	34.00	RD\$ 208.00	RD\$ 7,072.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Caja de Folders 8 1/2x13 1/100	20	8.00	RD\$ 192.00	RD\$ 1,536.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Caja de lapicero de diferentes colores 12/1	21	30.00	RD\$ 115.00	RD\$ 3,450.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Cajas de lapiz carbon No.2	22	18.00	RD\$ 110.00	RD\$ 1,980.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Cajas de Felpas de diferentes colores	23	52.00	RD\$ 175.00	RD\$ 9,100.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Cinta pegante pequeña	24	30.00	RD\$ 30.20	RD\$ 906.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Unidades de libreta rayada 8 1/2 x11	25	45.00	RD\$ 230.00	RD\$ 10,350.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Unidades de libreta rayada 5x8	26	44.00	RD\$ 175.00	RD\$ 7,700.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Caja de sobre manila 10x13 1/500	28	10.00	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Cajas de sobre manila blancos No.10 1/500	29	18.00	RD\$ 980.00	RD\$ 17,640.00
23/03/2021	23/03/2021	UNIDAD	Caja de sobre manila no.7	30	1.00	RD\$ 369.00	RD\$ 369.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Cajitas de clip pequeño	32	55.00	RD\$ 115.00	RD\$ 6,325.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Cajitas de clip grandes	33	56.00	RD\$ 185.00	RD\$ 10,360.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Cajas de goma para borrar	35	6.00	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Unidades de cinta correctora para maquina sumado	36	100.00	RD\$ 185.00	RD\$ 18,500.00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Cajas de papel carbon	37	9.00	RD\$ 203.00	RD\$ 1,827.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Cajas de grapas estandar	39	35.00	RD\$ 285.00	RD\$ 9,975.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	paquetes de fichas rayadas 3x5 1/100	40	57.00	RD\$ 125.90	RD\$ 7,176.30
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	libro record 500pg	44	44.00	RD\$ 263.20	RD\$ 11,580.80
02/08/2021	02/08/2021	UNIDAD	Banderas de Rep. Dom.Tam 4x6 pies	46	6.00	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
02/08/2021	02/08/2021	UNIDAD	Banderas de Rep. Dom. en Tam. 6x10 pies	47	17.00	RD\$ 2,450.00	RD\$ 41,650.00
02/08/2021	02/08/2021	UNIDAD	Banderas del Eje. Dom. tam. 6x10 pies	48	20.00	RD\$ 2,910.00	RD\$ 58,200.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Saco de detergente sr. Compadre 30lb	49	65.00	RD\$ 786.50	RD\$ 51,122.50
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Galon de Jabon neutro	50	170.00	RD\$ 175.00	RD\$ 29,750.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Galones de desgrasante plus	54	20.00	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Galones de Cloro marca bean	55	140.00	RD\$ 189.00	RD\$ 26,460.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Galones de Mistolin	59	150.00	RD\$ 275.00	RD\$ 41,250.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Galones de pinol	62	170.00	RD\$ 160.00	RD\$ 27,200.00
06/09/2021	06/09/2021	UNIDAD	Galones de zuavisante para ropa	63	10.00	RD\$ 195.00	RD\$ 1,950.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Guantes amarillos icon quality	65	48.00	RD\$ 265.00	RD\$ 12,720.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Baygon verde 400ml	76	30.00	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Suaper premium no.32	78	172.00	RD\$ 155.00	RD\$ 26,660.00
17/05/2019	06/06/2019	UNIDAD	Dispensador de papel toalla	79	7.00	RD\$ 320.00	RD\$ 2,240.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	fardos de papel toalla	83	58.00	RD\$ 670.00	RD\$ 38,860.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Recogedor de basura	85	50.00	RD\$ 92.00	RD\$ 4,600.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Escoba linda caribe	87	150.00	RD\$ 135.00	RD\$ 20,250.00
15/07/2021	15/07/2021	UNIDAD	escurridor de piso	88	40.00	RD\$ 135.00	RD\$ 5,400.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Piedra para baño arom	92	195.00	RD\$ 45.00	RD\$ 8,775.00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Spray limpia equipos informaticos	96	2.00	RD\$ 145.00	RD\$ 290.00
30/07/2021	30/07/2021	UNIDAD	JUEGO DE ESPOSAS	129	200.00	RD\$ 2,400.00	RD\$ 480,000.00
10/03/2022	10/03/2022	UNIDAD	Formulario 54	147	1,100.00	RD\$ 85.00	RD\$ 93,500.00
10/03/2022	10/03/2022	UNIDAD	Formulario 01	148	1,100.00	RD\$ 130.00	RD\$ 143,000.00
10/03/2022	10/03/2022	UNIDAD	tarjeta 42	149	1,100.00	RD\$ 110.00	RD\$ 121,000.00
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	toner no 12a	613	40.00	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	toner no 78a	614	40.00	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	toner cf 279a	616	40.00	RD\$ 924.58	RD\$ 36,983.20
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	toner 505a	617	20.00	RD\$ 1,029.66	RD\$ 20,593.20

28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	toner no 83a	618	30.00	RD\$ 1,029.66	RD\$ 30,889.80
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	botellas de tinta L210 CYAN	619	45.00	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	Botellas de tinta L210 magneta	620	45.00	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	Botellas de tinta L210 yellow	621	45.00	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	Botellas de tinta L210 black	622	45.00	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	toner gpr22	623	50.00	RD\$ 1,050.00	RD\$ 52,500.00
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	toner 285a	625	30.00	RD\$ 1,016.95	RD\$ 30,508.50
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	cartucho negro 664	626	33.00	RD\$ 600.00	RD\$ 19,800.00
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	cartucho color 664	627	33.00	RD\$ 600.00	RD\$ 19,800.00
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	cartucho no.951 cyan	628	35.00	RD\$ 1,100.00	RD\$ 38,500.00
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	cartucho No.951 magenta	629	35.00	RD\$ 1,100.00	RD\$ 38,500.00
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	cartucho NO.951 yellow	630	35.00	RD\$ 1,100.00	RD\$ 38,500.00
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	cartucho No.951 black	631	1.00	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
28/02/2022	28/02/2022	UNIDAD	toner 435a	632	35.00	RD\$ 1,042.37	RD\$ 36,482.95
15/07/2021	15/07/2021	UNIDAD	resma de papel 11 full color con logo de la isnt	638	172.00	RD\$ 500.00	RD\$ 86,000.00
06/09/2021	06/09/2021	UNIDAD	perforadora de 2 hoyos	646	10.00	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	paquetes de psotin medianos 3x3	647	50.00	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	postit grande 3x5	648	39.00	RD\$ 75.00	RD\$ 2,925.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	paquetes de postin pequeño 3x2	650	50.00	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	cajas de grapas estandar	651	10.00	RD\$ 285.00	RD\$ 2,850.00
15/07/2021	15/07/2021	UNIDAD	saca grapa	654	10.00	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
15/07/2021	15/07/2021	UNIDAD	rolon para sellos	689	10.00	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
04/11/2020	04/11/2020	UNIDAD	Carpetas de tres argollas 8 1/2x11	1046	8.00	RD\$ 230.00	RD\$ 1,840.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Perforadoras de dos hoyos	1048	10.00	RD\$ 330.00	RD\$ 3,300.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	servilleta s lotion oat	1294	60.00	RD\$ 885.00	RD\$ 53,100.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Escoba para inodoro	1306	6.00	RD\$ 356.00	RD\$ 2,136.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Saca puntas de metal	1335	60.00	RD\$ 23.00	RD\$ 1,380.00
15/07/2021	15/07/2021	UNIDAD	Libreta rayada pequeña 3/5 12/1 marca bismuth	1336	20.00	RD\$ 59.00	RD\$ 1,180.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Rollon para sello azul marca classic	1337	30.00	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Fundas negras de 30 galones unidad	1347	80.00	RD\$ 343.00	RD\$ 27,440.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	fundas negras de 55 galones unidad	1348	70.00	RD\$ 435.00	RD\$ 30,450.00
22/12/2020	22/12/2020	UNIDAD	fundas rayadas negras/blanca #6	1350	5,000.00	RD\$ 0.23	RD\$ 1,150.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	rastrillo plastico de 22 dientes	1818	50.00	RD\$ 356.00	RD\$ 17,800.00
23/06/2021	23/06/2021	UNIDAD	Linterna recargable led	1870	50.00	RD\$ 495.00	RD\$ 24,750.00
23/06/2021	23/06/2021	UNIDAD	Linterna multiuso	1871	200.00	RD\$ 520.00	RD\$ 104,000.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	brillo verde	1886	30.00	RD\$ 18.00	RD\$ 540.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	carpetas tipo acordeon	2199	50.00	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Cinta adhesiva grande	2200	40.00	RD\$ 29.00	RD\$ 1,160.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	cajs de sobre manila 3x5 1/500	2206	8.00	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Marcadores no permanentes	2214	76.00	RD\$ 190.00	RD\$ 14,440.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	botellas de tinta epson T544 negra	2556	40.00	RD\$ 390.00	RD\$ 15,600.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	botellas de tinta epson T544 cyan	2557	40.00	RD\$ 390.00	RD\$ 15,600.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	botellas de tinta epson T544 yellow	2558	40.00	RD\$ 390.00	RD\$ 15,600.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	botellas de tinta epson T544 magenta	2559	40.00	RD\$ 390.00	RD\$ 15,600.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	potes de cola Blanca	2560	8.00	RD\$ 35.00	RD\$ 280.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	paquete de cd en blanco	2561	10.00	RD\$ 245.00	RD\$ 2,450.00
07/02/2022	07/02/2022	UNIDAD	Grapadora industrial para 100 hojas	2562	42.00	RD\$ 450.00	RD\$ 18,900.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Ud. Piedra para orinales	2636	100.00	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Colchones Twin de 39x74 de 9	2749	143.00	RD\$ 9,803.00	RD\$ 1,401,829.00
08/02/2022	08/02/2022	UNIDAD	Bomba destupidor de tuberia	2751	25.00	RD\$ 82.00	RD\$ 2,050.00
11/02/2022	11/02/2022	UNIDAD	Bandera Nacional 13*10	2792	26.00	RD\$ 2,350.00	RD\$ 61,100.00
11/02/2022	11/02/2022	UNIDAD	Bandera nacional 6*10	2794	50.00	RD\$ 2,650.00	RD\$ 132,500.00
11/02/2022	11/02/2022	UNIDAD	Bandera del ejercito 6*10	2795	50.00	RD\$ 2,650.00	RD\$ 132,500.00

Total **RD\$ 4,263,454.35**



Encargado de la Division de Propiedades del Almacen de 2da. Clase Intendencia General del Ejército Nacional, ERD.